Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993
Телефон Руководителя: +7 (985) 999-23-76

E-mail: samupr.fa@yandex.ru
http://sk-fa.ru

№ 3 от 20 февраля 2023 г.

ПРОТОКОЛ

пленума Правления
практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Судоргин Арсений

Секретарь: Борисова Эльвира

Количество участников: 16 очно / 1 дистанционно

Место проведения: Москва. Финансовый университет при Правительстве РФ, ул.

Верхняя Масловка, д. 15, аудитория 241 / дистанционная платформа Microsoft Teams

Повестка пленума:

1. Об актуальном количестве заявок на практику, количестве практикантов,
организации посещения концерта 22.02.2023

 Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента практики –
Зрюмова А.В.

2. Об организации встречи с префектом САО, экскурсии в Государственную
Думу ФС РФ

Доклад заместителя руководителя Департамента регионального
сотрудничества – руководителя отдела по работе с соглашениями – Будайчиева
А.М.

3. О проведении дебатного турнира «Финтурнир» проекта «Дебатный клуб
«Управленец», работе проекта «Зарядка недели»

 2

Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента проектного
управления – Захаровой М.В.

4. Об организации III ВНПК «Местное самоуправление: шаг вперед или откат
назад?»

Доклад ВРИО заместителя председателя – руководителя Департамента науки
– Большовой Е.А.

5. О проведении отбора в Клуб, создании архива истории кадров
Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента планирования

и развития кадров – Якубова А.А.
6. О контроле протокола № 2 от 13.02.2023
Доклад первого заместителя председателя – руководителя Департамента

внутренних дел – Борисовой Э.А.
7. О подготовке докладов к отчетному заседанию ПО СК «Самоуправление

вне границ» с ректором Финансового университета Прокофьевым С.Е.
Доклад первого заместителя председателя – руководителя Департамента

внутренних дел – Борисовой Э.А.
8. О внесении правок на сайт Клуба
Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента цифровых

коммуникаций – Буслаевой М.В.
9. Об организации форума «Время делать»
Доклад заместителя председателя – руководителя Департамента внешних

связей – Расметовой А.Р.
10. О сборе средств на квадрокоптер
Доклад председателя – Судоргина А.В.
11. Об организации международного слета «Проектный менеджмент и

управление рисками»
Доклад управляющего по делам интеграции – Птухова Г.Р.
12. О текущих закупках Клуба
Доклад управляющего внутренними делами – Бобровникова Д.Д.

1. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

практики Зрюмов А.В. доложил об актуальном количестве заявок на практику,

количестве практикантов, организации посещения концерта 22.02.2023.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

2. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель руководителя Департамента регионального

сотрудничества – руководитель отдела по работе с соглашениями Будайчиев А.М.

 3

доложил об организации встречи с префектом САО, организации экскурсии в

Государственную Думу ФС РФ.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

3. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

проектного управления Захарова М.В. доложила о проведении дебатного турнира

«Финтурнир» проекта «Дебатный клуб «Управленец», работе проекта «Зарядка

недели».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

4. ВЫСТУПИЛИ: ВРИО заместителя председателя – руководителя Департамента

науки Большова Е.А. доложила об организации III ВНПК «Местное

самоуправление: шаг вперед или откат назад?».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. ВРИО заместителя председателя – руководителя Департамента науки Большовой

Е.А. запустить работу сайта III ВНПК «Местное самоуправление: шаг вперед или

откат назад?», запустить регистрацию участников и спикеров на сайте конференции,

сайте Клуба, в группе ВКонтакте в срок до 28.02.2023.

2. ВРИО заместителя председателя – руководителя Департамента науки Большовой

Е.А. обеспечить рассылку писем-приглашений спикерам для участия в пленарном

заседании III ВНПК «Местное самоуправление: шаг вперед или откат назад?» в срок

до 28.02.2023.

5. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

планирования и развития кадров Якубов А.А. доложил о проведении отбора в Клуб

и создании истории архива кадров.

ПОСТАНОВИЛИ:

 4

1. Заместителю председателя – руководителю Департамента цифровых

коммуникаций Буслаевой М.В. взять интервью у председателей Клуба прошлых лет

в срок до 13.03.2023.

2. Заместителю председателя – руководителю Департамента цифровых

коммуникаций Буслаевой М.В. перенести отчеты председателей о деятельности

Клуба прошлых лет со старой версии сайта Клуба на новую версию в срок до

28.02.2023.

6. ВЫСТУПИЛИ: Первый заместитель председателя – руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о контроле протокола № 2 от 13.02.2023.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

7. ВЫСТУПИЛИ: Первый заместитель председателя – руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о подготовке докладов к отчетному

заседанию ПО СК «Самоуправление вне границ» с ректором Финансового

университета Прокофьевым С.Е.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

8. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

цифровых коммуникаций Буслаева М.В. доложила о внесении правок на сайт Клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

9. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель председателя – руководитель Департамента

внешних связей Расметова А.Р. доложила об организации форума «Время делать».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

10. ВЫСТУПИЛИ: Председатель Судоргин А.В. доложил о сборе средств на

квадрокоптер.

 5

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

11. ВЫСТУПИЛИ: Управляющий по делам интеграции Птухов Г.Р. доложил об

организации международного слета «Проектный менеджмент и управление

рисками».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

12. ВЫСТУПИЛИ: Управляющий внутренними делами Бобровников Д.Д. доложил

о текущих закупках Клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

Секретарь                                                                          Э.А. Борисова

Председатель                                                                                                 А.В. Судоргин

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Бобровников Данил Дмитриевич
2. Большова Евдокия Андреевна
3. Борисова Эльвира Андреевна
4. Будайчиев Аскерхан Маратович
5. Захарова Мирослава Вячеславовна
6. Зрюмов Андрей Вадимович
7. Овчинников Никита Константинович
8. Першикова Маргарита Алексеевна
9. Погорелова Полина Владимировна
10. Птухов Глеб Романович
11. Расметова Алина Равшановна
12. Салехетдинова Алина Рифатовна
13. Силантьева Анна Сергеевна
14. Судоргин Арсений Викторович
15. Шабакин Евгений Александрович
16. Якубов Алексей Альбертович

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Буслаева Маргарита Владимировна